DECRETO nº. 0324/GPMAAN/2024, Água Azul do Norte-PA, de 09 de outubro de 2024.

EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES ' E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 51 da Lei nº 175 de 01 de março de 2005.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica exonerado o Srº MARCELO MONTEIRO DE OLIVEIRA, do cargo de Provimento em Comissão de Assessor Executivo da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos do Município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 09 de outubro de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal CONSULTANO HOSPITAL REGIONAL., sendo 300,00, cada diária, conforme a Lei nº 382/GPMAAN/2013 de 06/02/2013 e Decreto Municipal Nº 042/2022.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação Orçamentária própria.

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 07 de outubro de 2024.

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM Secretário Municipal de Saúde Decreto N° 004/2021 Água Azul do Norte – PA

> Publicado por: Ane Caroline Souza Cardoso Código Identificador:7D791273

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº. 0338/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte-PA, 11 de Setembro de 2024.

DISPÕE SOBRE CEDÊNCIA DE SERVIDOR MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal, de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Cap. V, Art. 046 da Lei Municipal nº 025/1993.

CONSIDERANDO o Convênio de Cooperação Técnica e Financeira 002/2023-SECTET;

CONSIDERANDO o Acordo de Adesão nº 021/2024-SECTET. R E S O L V E:

Art. 1º Nos termos desta portaria a cedência do servidor municipal abaixo descriminado, para desempenhar as funções constantes no Acordo de Adesão nº 021/2024-SECTET, Cláusula Terceira, capitulo 3.2, inciso XII, acordo firmado entre a Secretaria de Ciência e, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica do Estado do Pará e a Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte.

IVONALDO ALENCAR GARCIA, matrícula nº 0023300, Professor, lotado pela Secretaria Municipal de Educação, responsável por coordenar e secretariar administrativamente a oferta dos cursos.

§ 1º O servidor referido no Art. 1º deste artigo, terá acesso restrito ao sistema de manuseio do docente e ao conteúdo de avaliações.

Parágrafo Único: a cessão poderá ser extinta a qualquer tempo, caso o Município venho a precisar do servidor cedido ou se o interesse público o exigir.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais ao dia 01 de Janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 11 de Setembro de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:DB680F54

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº. 0323/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte-PA, de 09 de outubro de 2024.

EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 361 de 16 de dezembro de 2011.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica exonerado o Srº VALDIRO ALVES LIMA, do cargo de Provimento em Comissão de Secretário Municipal de Esporte e Lazer de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este décreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 09 de outubro de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:48187CFF

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº. 0324/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte-PA, de 09 de outubro de 2024.

EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 51 da Lei nº 175 de 01 de março de 2005.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica exonerado o Srº MARCELO MONTEIRO DE OLIVEIRA, do cargo de Provimento em Comissão de Assessor Executivo da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos do Município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 09 de outubro de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador: AC0AF0BB

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº. 0325/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte-PA, 09 de outubro de 2024.

EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSOR EXECUTIVO DA